[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

INDICAÇÃO Nº 173/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita do departamento competente da Administração Municipal que providencie a instalação de redutores de velocidade na Avenida Doutor Notel Teixeira e Rua Tiradentes no bairro Santa Luzia.

JUSTIFICATIVA

As referidas vias têm grande fluxo de veículos, entre carros, caminhões e ônibus, e os motoristas não respeitam os limites de velocidade, colocando em risco a vida de crianças e adultos que moram próximos ao local.

Sala das Sessões, 26 de Fevereiro de 2009.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE

_1292937598.doc
[image: image1.png]